
 

Prefeitura Municipal de Petrolina 

Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
Portaria Nº. 02727/2022.       
 
 
                                         EMENTA:  Torna  sem  efeito  Portarias de  nomeação   
                                         através  de Concurso Público e dá outras providências.  
. 

   
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, especialmente com base no 
Concurso Público – Edital nº. 001/2018, publicado no Diário Oficial do Município 
em 27 de setembro de 2018, de provas, realizado em 06 de janeiro de 2019, 
homologado sob o Decreto de nº. 031/2019, datado de 22 de março de 2019, 
prorrogado através do Decreto de nº. 013/2020, datado de 17 de março de 2020,  
Decreto 153/2021, em vigor em 01 de janeiro de 2022 e Memorando/CI 
66.726/2022, datado de 08 de dezembro de 2022;   

                                
                                                                
                             RESOLVE:   
 

                   
                   Tornar automaticamente sem efeito as Portarias abaixo relacionadas 
que tratam da nomeação para exercer o cargo de provimento efetivo de 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – Unidade 
Escolar – SEDE – Classe PL – Nível 1, lotados na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, em face do não comparecimento dentro do prazo 
regulamentar: 
 

Port. Nº. 01615/2022 - ANA CÁSCIA LEAL DE ARAÚJO – Professora de Ensino 
Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01530/2022 - ANA PAULA SILVA DOS SANTOS – Professora de 
Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01629/2022 – ANDRESSA LAÍS MOREIRA FERANANDES – 
Professora de Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01630/2022 – CÁSSIA AVELINA GOMES DO NASCIMENTO – 
Professora de Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01607/2022 – CLÁUDIA ROSITA DE LIMA – Professora de Ensino 
Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 
 
 
 
 
 
 
 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 S
IM

A
O

 A
M

O
R

IM
 D

U
R

A
N

D
O

 F
IL

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/8

8
6

8
-B

D
9

E
-A

C
D

7
-F

8
9

0
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 8

8
6

8
-B

D
9

E
-A

C
D

7
-F

8
9

0

Edição 3.117 | Ano 12
13 de dezembro de 2022

Página 20

PORTARIA Nº 02727-2022

Certificação Digital: VBWVZ5CY-K0N990ON-KN8K36BV-CTB1PYRH
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 

Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
Port. Nº. 01508/2022 – DANILO DO AMOR DIVINO DOS SANTOS – Professor 
de Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01578/2022 – ELENIRA ANGÉLICA LOPES FREIRE LACERDA – 
Professora de Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01555/2022 – GERSON BENTO DOS SANTOS – Professor de Ensino 
Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01571/2022 – IRAILDES JANE ALVES DA SILVA – Professora de 
Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01535/2022 – JACIARA ALVES DA SILVA – Professora de Ensino 
Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01550/2022 – JORDÃO DA SILVA – Professor de Ensino Fundamental 
– Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01501/2022 – JOSÉ MILSON ALVES DOS SANTOS – Professor de 
Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01587/2022 – JULIO CESAR LUCINDO DE OLIVEIRA – Professor de 
Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01605/2022 – KATHYA KATILLYNE DA SILVA OLIVEIRA – 
Professora de Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01594/2022 – LEIDE CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS SIQUEIRA – 
Professora de Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01499/2022 – LOURIVAL DOS SANTOS SAMPAIO – Professor de 
Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01498/2022 – MARCELO FORTE BEZERRA – Professor de Ensino 
Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01621/2022 – MARIA DO SOCORRO LEITE DA SILVA – Professora 
de Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01528/2022 – MIRACI SANTOS DO NASCIMENTO – Professora de 
Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01618/2022 – NAYARA SOUZA SANTOS – Professora de Ensino 
Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01536/2022 – RAYANNE PEREIRA LOPES - Professora de Ensino 
Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 

Port. Nº. 01614/2022 – VANDERLAN FEITOSA DE MACEDO – Professor de 
Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Unidade Escolar – SEDE; 
 
   

  Gabinete do Prefeito, em 08 de dezembro de 2022. 
 
 

_____________________________________________ 
SIMÃO AMORIM DURANDO FILHO 

 Prefeito Municipal  
 

 
 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 S
IM

A
O

 A
M

O
R

IM
 D

U
R

A
N

D
O

 F
IL

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/8

8
6

8
-B

D
9

E
-A

C
D

7
-F

8
9

0
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 8

8
6

8
-B

D
9

E
-A

C
D

7
-F

8
9

0

Edição 3.117 | Ano 12
13 de dezembro de 2022

Página 21

Certificação Digital: VBWVZ5CY-K0N990ON-KN8K36BV-CTB1PYRH
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br


